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Driftssag. Budget 2014 - 2. behandling
1.        Driftssag. Budget 2014 - 2. behandling
           Sagsnr.: 825-2012-2600            Doknr.: 825-2013-8022                               Åbent
 
Sagsfremstilling - Borgmesteren
Kommunalbestyrelsen foretog 1. behandlingen af forslag til budget for 2014 på mødet den 26. august 2013.
Budgetforslaget overgik herefter til 2. behandlingen.
 
Det forventes jf. budgetopfølgningerne i første halvår samt halvårsregnskabet, at budget 2013 holder, og der forventes på
den baggrund en udisponeret kassebeholdning på ca. 13,3 mio. kr. ved udgangen af 2013.
 
Udviklingen i basisbudgettet fra 2013 til 2014 giver en ubalance mellem finansiering og driftsudgifter på ca. 7,0 mio. kr.
 
Målet med Kommunalbestyrelsens økonomiske politik er en udisponeret kassebeholdning på 6 mio. kr. ved udgangen af
budgetåret. På den baggrund fremlagde Borgmesteren et budgetoplæg i offentlig høring fra den 9. til den 23. september
2013.
 
Alle høringssvar modtaget indenfor høringsfristen er fremsendt til budgetmappen og kan ligeledes ses på Kommunens
hjemmeside.
 
Det samlede budgetmateriale kan se på kommunens hjemmeside.
 
Fakta oplysninger
Budgetoplæg i høring var baseret på:
 
•                    Valg af statsgaranti
•                    Kirkeskat uændret på 1,3 % (bilag uddeles på mødet)
•                    Kommuneskat uændret på 25,8 %
•                    Grundskyld uændret 34 promille
•                    Taksterne er justeret / beregnet på nyt grundlag og prisfremskrevet
 
Administrationen oplyser:
At der den 30.8.2013 er modtaget svar fra Økonomi- og Indenrigsministeriet om bevilling af et særstilskud efter § 16 på 3
mio. kr. som særligt vanskeligt stillet kommune. Særtilskuddet er indregnet i budgetforslaget.
 
Budgetforslag 2014-2017:
Jf. styrelsesvedtægten for Læsø Kommune § 5 stk. 2 skal Borgmesteren fremlægge et budgetforslag til
Kommunalbestyrelsen. Dette forslag er budgetforslaget, som har været udsendt i høring, og er vedlagt som bilag til denne
dagsorden og sagsfremstilling. Der er i og efter høringsfasen sket mindre tilretninger af budgetforslaget bl.a. ved
fordelingen af statsligt tilskud til gennemførelsen af folkeskolereformen.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Borgmesteren foreslår, at Kommunalbestyrelsen:
 
1.    drøfter de indkomne høringssvar
 
2.    drøfter det fremlagte budgetforslag
 



3.    godkender valg af statsgaranti
 
4.    godkender, at kirkeskatten holdes uændret på 1,3 %
 
5.    godkender, at kommuneskatten holdes uændret på 25,8 %
 
6.    godkender, at grundskylden holdes uændret på 34 promille
 
7.    godkender taksterne
 
8.    godkender budgetforslag jf. Hovedoversigt borgmesterens forslag af 23. september 2013
 
9.    bemyndiger borgmesteren til at foretage mindre korrektioner i forbindelse med færdiggørelse og indberetning af
budget 2013
 
Bilag
825-2013-8196 Budget 2014 - Takster

825-2013-8327 Hovedoversigt 2014 - 23.09.13 - Borgmesterens budgetforslag
 
 
 
 

Bilag

Budget 2014 - Takster

Hovedoversigt 2014 - 23.09.13 - Borgmesterens budgetforslag



Punkt 1: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 30. september 2013:
Fraværende:
 
Ad 1 Kommunalbestyrelsen drøftede høringssvar
 
Ad 2
 
Folmer H. Kristensen og Bent F. Andersen stillede ændringsforslag til Borgmesterens forslag.
 
”
 
Forslaget blev sat til afstemning
 
For forslaget stemte: Folmer H. Kristensen og Bent F. Andersen
 
Imod forslaget stemte: Bente Faurholt, Kim Wiis Rulle, Olav Juul Gaarn Larsen, Lone Broe Christiansen, Bent Bjørn,
Lotte Keller Christensen og Thomas W. Olsen.
 
Forslaget blev hermed nedstemt  
 
 
Bente Faurholt, Kim Wiis Rulle, Olav Juul Gaarn Larsen, Lone Broe Christiansen, Bent Bjørn og Lotte Keller
Christensen stillede ændringsforslag til Borgmesterens forslag.
” ”
Forslaget blev sat til afstemning.
 
For forslaget stemte: Bente Faurholt, Kim Wiis Rulle, Olav Juul Gaarn Larsen, Lone Broe Christiansen, Bent Bjørn, Lotte
Keller Christensen og Thomas W. Olsen
 
Imod forslaget stemte Folmer H. Kristensen og Bent F. Andersen. 
 
Forslaget blev godkendt med følgende konsekvens
 
 
Ad 3 til og med 9 blev herefter godkendt.
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Driftssag. Bedre bredbånd i Region Nordjylland
2.        Driftssag. Bedre bredbånd i Region Nordjylland
           Sagsnr.: 825-2013-1948            Doknr.: 825-2013-8162                               Åbent
 
Sagsfremstilling – Erhverv og Udvikling og Trafik og Havne
Vi har i Nordjylland, som i mange andre dele af landet, brug for hurtige internetforbindelser. IT infrastruktur er for
samfundets udvikling, ligeså væsentlig som anden infrastruktur. En virksomhed eller et landbrug har brug for en hurtig og
stabil internetforbindelse for at kunne bedrive sit erhverv, turister forventer, at der er internetforbindelse til stede, og
borgere og myndigheder har også brug for hurtige internetforbindelser for at kunne betjene sig selv, benytte
telemedicinske forbindelser m.v.
 
Erfaringer i Nordjylland og resten af landet peger i retning af, at udviklingen halter efter behovet. Forsøg i bl.a. Aalborg
Kommune med Online Omsorg har været udfordret hos 20-30 % af borgerne, bl.a. pga. for langsomme forbindelser. Alle
kommuner og regionen har erfaringer med, at der ikke er tilstrækkelig dækning eller for lav hastighed en række steder, når
der etableres hjemmearbejdspladser til politikere og medarbejdere.
 
I Nordjylland er vi i gang med at udrulle Telecare Nord projektet, som er et telemedicinsk KOL projekt. Projektet er
endnu ikke så langt, at vi ved om projektet vil blive udfordret på netværkshastigheder, men projektet er skåret til efter, at
der kun er lave hastigheder til rådighed i et forsøg på at komme udenom evt. problemstillinger i de første år.
 
Vi har med andre ord udfordringer nu og kan imødese flere udfordringer, især på det telemedicinske område i takt med, at
der bliver behov for at understøtte med billeder og video.
 
De 11 kommuner i Region Nordjylland, Region Nordjylland og Universitetet har derfor etableret et samarbejde om et
fælles udbud af hjemmearbejdspladser, institutionsopkoblinger og evt. telemedicinske forbindelser. Målet er i første
omgang at dække myndighedernes egne behov gennem et intelligent udbud for derigennem at sikre et mere finmasket
højhastighedsnet i Nordjylland. Et netværk som også skal komme virksomheder og borgere til gode.
 
Tanken er at gå i udbud, hvor prisen er fastlåst, så vi som myndigheder får budgetsikkerhed, og hvor leverandørerne
konkurrerer på, hvor hurtigt de kan levere højere hastigheder.
 
Hvor vi i dag typisk har en 20/2 Mbit forbindelse, der reelt fungerer langsommere, efterspørger vi 40/40 Mbit, hvor
leverandøren skal garantere hastigheden. Hastigheden skal i aftaleperioden stige med 10/10 Mbit om året.
 
Aftaleperioden forslås sat til 6 år. Efter 6 år vil hastigheden være på 100/100 Mbit.
 
Økonomi
I forhold til budgetsikkerhed arbejdes der med en omkostning på 300,- kr. pr måned pr forbindelse i aftaleperiode.
Telecare Nord forbindelserne baserer sig typisk på 3G forbindelser med en omkostning på ca. 100 kr. pr. måned. Her er
der tale om en stor stigning i omkostning på måned. Der er dog også en stor stigning i hastigheden, hvilket sikre
muligheden for at indfange de fremtidige behov.
 
Telecare Nords udgifter betales i 2013 og 2014 via det regionale Telecare Nord projekt, som dels er fondsfinansieret dels
medfinansieret af de deltagende myndigheder. Fra 2015 overgår den daglige drift og de hermed forbundne omkostninger
til kommunerne.
 
Projektet har henvendt sig til Region Nordjylland for at undersøge om der er mulighed for medfinansiering via regionale
udviklingsmidler. Det kunne være til delvis dækning af basisinfrastrukturomkostninger til de dele af projektet, der
vedrører Telecare Nord forbindelserne. Projektet vil løbende afsøge muligheder for at søge om udviklingsmidler, der
yderligere kan fremme processen.
 
Foreløbig arbejdstidsplan:
 

Hvem Hvornår bemærkning



KDK 7-6-13  

Ansøgning til RN om
midler

1-7-13 Beslutningsmøde 28-8-13

Indsamling af lister over
forbindelser skal i udbud

1-8-13 til 1-
9-13

De enkelte myndigheder afleverer lister

Godkendelse i den enkelte
myndighed

1-7-13 til 1-
9-13

Den enkelte myndighed skal afgive retten
til udbud på området til projektet i form af
en fuldmagt

Udarbejdelse af
udbudsmateriale

1-7-13 til 1-
9-13

 

Godkendelse af
udbudsmateriale

1-9-13 til
30-9-13

Projekt og styregruppe

Udbud gennemføres 1-10-13 til
31-12-13

 

Godkendelse af indstilling 1-1-14 til
31-1-14

Projekt og styregruppe

Tildeling af kontrakt 1-2-14  

Hovedleverancen afsluttet 30-9-14  

 
Administrationen har tidligere administrativt tilkendegivet, at Læsø Kommune ønsker at deltage i et fælles udbud, som
det her beskrevet.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Økonomi/personale
Det forventes, at udgifterne til dette projekt i hovedsagen kan holdes indenfor budgettet.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Formanden foreslår, at Læsø Kommune deltager i det fælles udbud af hjemmearbejdspladser, institutionsopkoblinger og
evt. telemedicinske forbindelser.
 
 
 



Punkt 2: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 30. september 2013:
Fraværende:
 
Kommunalbestyrelsen besluttede at sende sagen retur til yderligere belysning og at der i den forbindelse anmodes om en
forlængelse af fristen for endelig tilslutning til det fælles udbud.
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3.        Driftssag. Vedtagelse af Erhvervsstrategi 2014 -2017
           Sagsnr.: 825-2013-1571            Doknr.: 825-2013-8193                               Åbent
 
Sagsfremstilling – Erhverv og Udvikling
I løbet af 2012 er der gennemført en række virksomhedsbesøg og møder med virksomheder og iværksættere, som har
givet viden og input til, hvilke forretningsområder der vil kunne bidrage til at skabe vækst på Læsø fremover.
 
I december 2012 blev der gennemført et heldagsmøde, hvor repræsentanter fra Kommunalbestyrelsen på Læsø og
Erhvervshus Nord på baggrund af en SWOT analyse drøftede forskellige scenarier for forretningsudvikling og
vækstmuligheder på Læsø. Arbejdsgruppen kom frem til, at de forskellige potentialer for vækst kunne samles i følgende
vækstspor: Fødevarer, Turisme / Oplevelser og Iværksætteri.
 
Arbejdsgruppen planlagde herefter et møde, hvor virksomheder på Læsø blev inviteret til møde på Havnebakken den 22.
marts 2013. Her præsenterede erhvervsdirektør Niels Christensen, Erhvervshus Nord, hvilke overvejelser og prioriteringer
arbejdsgruppen havde lagt til grund for, at det vil give god mening at arbejde målrettet med strategiske indsatser inden for
Fødevarer, Turisme og Oplevelser. Herefter var der en engagerende og konstruktiv debat om, hvordan Læsø vil kunne
udvikle sig de kommende år med det formål at skabe vækst og arbejdspladser i kommunen.
 
Kommunalbestyrelsens ønskede på sidste møde i august 2013, at det blev indarbejdet i strategien, at man understøtter og
supplerer allerede igangværende aktiviteter indenfor fødevarer, turisme, oplevelser og iværksætteri.
 
Strategien
Man besluttede at arbejde videre med en strategisk indsats i Læsø Kommune inden for følgende områder: Fødevarer,
Turisme / Oplevelser og Iværksætteri.
Det skal i denne forbindelse understreges, at de strategiske tiltag under indsatsområderne i den nye strategi inddrager,
understøtter og supplerer allerede igangværende aktiviteter og indsatser indenfor fødevarer, turisme, oplevelser og
iværksætteri.
 
Fødevarer
For at skabe volumen og vækst skal fødevarer fra Læsø afsættes til et langt større marked, end hvad Læsø i sig selv kan
repræsentere. Det betyder, at der skal skabes et marked i hele Danmark og gerne også med eksport til andre lande. Læsø
er allerede kendt for et stærkt brand inden for hummer og salt, hvor de respektive virksomheder har formået at skabe
økonomisk stærke virksomheder med et brand, som er kendt og anerkendt langt ud over landets grænser.
 
Der skal sættes fokus på og arbejdes med, at andre fødevareproducenter på Læsø vil kunne udvikle sig til et marked
udenfor Læsø. Fødevarer fra Læsø, og der forudsættes, at det drejer sig om kvalitetsfødevarer, har gode muligheder for at
blive taget godt imod på et marked udenfor Læsø. Det vil typisk være nicheproducerede, lokale fødevarer i høj kvalitet,
som kan markedsføres og afsættes i kategorien high-end fødevarer.
Der er et stigende antal købedygtige forbrugere, som sætter pris på kvalitetsfødevarer, som samtidig kan levere
storytelling og sporbarhed. Markedet er klar, og det er en tendens, som er stigende.
 
For at skabe vækst indenfor fødevarebranchen på Læsø er det helt afgørende, at der sker et øget salg af varer udenfor øen.
Kommunalbestyrelsen vil aktivt støtte arbejdet og tiltag, der fremmer salg af fødevarer udenfor øen
 
Turisme / Oplevelser
Befolkningstallet på Læsø er under pres, og for at kunne fastholde et samfund med udbud af forretningsservice, handel,
offentlig service og dermed arbejdspladser, er det helt afgørende, at der kommer flere gæster/turister til øen.
 
Læsø har en fantastisk natur, som tiltrækker turister og gæster år efter år. For at tiltrække et stigende antal er det vigtigt at
kunne tilbyde oplevelser ud over det sædvanlige. Som eksempel er Læsø allerede nu kendt og berømt for sit Læsø Salt,
som er et stort trækplaster for turister. Her kan turisterne få en autentisk oplevelse, hvor de kan se, hvordan saltet bliver
produceret, høre historien om Læsø Salt, og de kan smage og købe varen. Ligeledes er Læsø også kendt som et godt sted
med fritids- og erhvervsaktiviteter indenfor sundhed, wellness og islandske heste, som anvendes til både fritidsaktiviteter
og lederudvikling.
 



Der er utallige andre muligheder for at udvikle koncepter og aktiviteter inden for oplevelsesturisme og her er et udpluk af
eksempler: Outdoor aktiviteter, som f.eks. løb, cykling, havkajak, kunst, kultur, musik, festivals, erhvervsarrangementer,
events af forskellig karakter. Der foruden alle de gode, lokale fødevarer, som kan købes med hjem og opleves på
restauranter og spisesteder på Læsø.
 
Kommunalbestyrelsen vil aktivt støtte arbejdet og tiltag, der fremmer turisme.
 
Iværksætteri
Arbejdet med at inspirere og støtte iværksættere skal fortsætte og gerne intensiveres. Der skal arbejdes med iværksætteri
både med nystartede iværksættere, knopskydning i virksomheder og overdragelse af virksomheder.
 
Handlingsplan 2013-2014
Der er en række virksomheder og personer, som i dag er vigtige lokomotiver, - også
kaldet primære aktører for det arbejde, som finder sted indenfor indsatsområderne. Disse virksomheder og personer, håber
vi, kan være med til at gå i spidsen for at skabe mere vækst på Læsø.
 
Der skal etableres et netværk inden for Fødevarer og et netværk indenfor Turisme og Oplevelser. Gennem netværkene
skal aktiviteter og tiltag gennemføres, ligesom virksomhederne, som deltager, vil komme med idéer og input til nye
produkter, nye koncepter og nye samarbejdsformer. Erhvervshus Nord vil initiere, inspirere, motivere og koordinere
arbejdet og processerne med virksomhederne og vil efter behov og aftale tilføre ny relevant viden ind i arbejdet for at
skabe vækst via f.eks. Aalborg Universitet eller anden relevant viden institution.
 
·         August-september 2013
Møder med virksomheder og personer, som er vigtige lokomotiver for det fremtidige arbejde
·         August-september-oktober 2013
Etablering af to netværk (Fødevarer og Turisme/Oplevelser)
·         September-oktober-november 2013
Aftale og gennemføre møder i netværkene
·         December 2013-januar 2014
Evaluering efter netværksmøderne
Møde med netværkene og repræsentanter for kommunalbestyrelsen:
-       dialog om muligheder og udfordringer
-       dialog om næste step
·         Januar-februar-marts 2014
Fortsætte arbejdet i netværkene, hvor der evt. inviteres nye medlemmer ind.
Der aftales en møderække med de virksomheder, som vil være med i udviklingsarbejdet og der tilbydes kompetence
·         April – maj – juni 2014
Iværksættelse og opfølgning på de aktiviteter, som er besluttet
Med møder med virksomheder og iværksættere fortsætter og sker løbende hele året.
 
Det Nordiske Måltid
Læsø Kommune indgår i projektet ”Det Nordiske Måltid”, som er et Interreg KASK forprojekt over 10 måneder i
perioden august 2013 – ultimo maj 2014. Projektet gennemføres i samarbejde med norske partnere, og i projektperioden
skal der findes og udpeges en svensk partner.
 
Danske partnere i projektet er Erhvervshus Nord og Læsø Kommune. Erhvervshus Nord påtager sig hele det
administrative arbejde i forbindelse med projektet. Der er kommet mundligt tilsagn fra Interreg KASK sekretariatet om, at
ansøgningen er bevilget. Vi afventer den skriftlige bevilling, som efterfølgende sendes til Læsø Kommune.
 
Der nedsættes en styregruppe med repræsentanter fra Erhvervshus Nord og Læsø Kommune. Projektet finansieres af
Frederikshavn Kommune med kr. 200.000, Læsø Kommune med kr. 100.000 og Interreg. KASK midler kr. 300.000.
Projektet skal være med til at bane vej for, at gode, lokale fødevarer bliver kendt i et større geografisk område og dermed
bidrage til at brande vores område som et attraktivt sted at gæste og være turist.
 
Der skal udvikles nye og smidigere logistiksystemer, så tilgængeligheden til nicheproducerede varer kan komme ud i et
større område til restauranter, hoteller, specialforretninger og den private forbruger.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Erhvervsstrategien for 2014 - 2017 vedtages.



 
Bilag
825-2013-8195 Erhvervsstrategisk handlingsplan 2013-2014

825-2013-8194 Erhvervsstrategi Læsø 2013-2017
 
 
 
 

Bilag

Erhvervsstrategisk handlingsplan 2013-2014

Erhvervsstrategi Læsø 2013-2017



Punkt 3: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 30. september 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 4: Driftssag. Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse Læsø Kommune
2013

Driftssag. Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse Læsø Kommune 2013
4.        Driftssag. Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse Læsø Kommune 2013
           Sagsnr.: 825-2013-1837            Doknr.: 825-2013-8223                               Åbent
 
Sagsfremstilling - Alternativ Energi, Klima og Miljø
Kommunalbestyrelsen skal, jf. vandforsyningslovens § 13, vedtage en indsatsplan for indsatsområder, der er fastlagt i
regionplanen. Indsatsplanen for Læsø Kommune er udarbejdet i samarbejde mellem Læsø Kommune, Frederikshavn
Kommune, Læsø Centralvandværk og Naturstyrelsen.
 
Planen har været i høring og skal nu behandles politisk med henblik på vedtagelse af kommunalbestyrelsen.
 
Indsatsplanen skal sikre, at drikkevandsforsyningen fremover fortsat er baseret på uforurenet grundvand. Planen er en
handlingsplan, der beskriver, hvad der konkret skal iværksættes for at beskytte grundvandet i et bestemt område.
Endvidere angiver planen de ansvarlige for, hvad og hvornår de forskellige indsatser skal gennemføres.
 
Indsatsplanen er vedlagt som bilag og bliver præsenteret på mødet.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at planen godkendes.
 
Bilag
825-2013-7870 Indsatsplan Læsø til politisk godkendelse.docx
 
 
 
 

Bilag

Indsatsplan Læsø til politisk godkendelse.docx



Punkt 4: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 30. september 2013:
Fraværende:
 
Godkendt
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5.        Driftssag. Byggesag - forlystelsespark
           Sagsnr.: 825-2013-1362            Doknr.: 825-2013-8185                               Åbent
 
Sagsfremstilling – By Landskab og Naturpleje
Der er modtaget ansøgning fra Christian Caverte om en forhåndstilkendegivelse vedr. projekt ”Læsø Adventure Park” på
adressen Præstevejen 15 tilhørende ansøger.
 
Ejendommen er beliggende i landzone og som følge heraf reguleret gennem planlovens bestemmelser. Jf. planlovens § 35
kræver det kommunalbestyrelsens godkendelse at foretage udstykning, opføre bebyggelse eller ændre anvendelsen af
bestående bebyggelse eller bestående arealer, jf. dog §§ 36-38 (undtagelsesbestemmelserne).
 
Hovedformålet med zoneinddelingen er at hindre spredt og ikke planlagt bebyggelse og anlæg i det åbne land og samtidig
sikre, at egentlig byudvikling sker, hvor der er åbnet mulighed for det gennem kommune- og lokalplanlægningen.
 
Christian Caverte har mundtligt oplyst, at han primært ansøger om tilkendegivelse på hele projektet – sekundært ønsker
ejer oplyst, om 1. del af projektet med anlæggelse af stier befæstet med fliser med 3D effekt samt beplantning af arealet
kan gennemføres.
 
Med henblik på at oplyse sagen mest muligt har administrationen afholdt en nabohøring i sagen – partsvarene er
vedhæftet som bilag.
 
I forhold til denne sag ønsker administrationen en politisk tilkendegivelse af, hvorvidt administrationen kan igangsætte
det nødvendige planarbejde i forhold til projektet.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen beslutter, om administrationen kan igangsætte det nødvendige
planarbejde i forhold til projektet.
 
Bilag
825-2013-
8206

Plantegning

825-2013-
6157

Projektbeskrivelse

825-2013-
7886

Partsvar - Gunnar Kjærsgaard

825-2013-
7885

Partsvar Pauli Nielsen

825-2013-
7882

Indsigelse mod påtænkt projekt Adventure Park - Charlotte og Kaj
Thomsen

825-2013-
7884

Partsvar Inge Nielsen

 
 
 
 

Bilag



Plantegning

Projektbeskrivelse

Partsvar - Gunnar Kjærsgaard

Partsvar Pauli Nielsen

Indsigelse mod påtænkt projekt Adventure Park - Charlotte og Kaj Thomsen

Partsvar Inge Nielsen



Punkt 5: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 30. september 2013:
Fraværende:
 
Kommunalbestyrelsen besluttede at ansøgeren skal fremskaffe et plangrundlag.



Punkt 6: Driftssag. Godkendelse af styringsaftale 2014 - Rammeaftalen for
specialundervisning og det specialiserede socialområde

Driftssag. Godkendelse af styringsaftale 2014 - Rammeaftalen for specialundervisning og
det specialiserede socialområde
6.        Driftssag. Godkendelse af styringsaftale 2014 - Rammeaftalen for
specialundervisning og det specialiserede socialområde
           Sagsnr.: 825-2012-1951            Doknr.: 825-2013-7446                               Åbent
 
Baggrund – Ældre og Sundhed samt Børn og Unge
De nordjyske kommuner har ansvaret for at sikre en fælles koordinering af det specialiserede socialområde og
specialundervisningsområdet i regionen. Ansvaret indebærer, at der hvert år skal indgås en rammeaftale om faglig
udvikling, styring og koordinering af kommunale og regionale tilbud på området.
 
Rammeaftalen skal bestå af en faglig udviklingsstrategi og en økonomisk styringsaftale. Det følger af lovgivningen, at de
to dele ikke skal behandles samtidigt politisk. Udviklingsstrategien for 2014 er tidligere i år blevet godkendt af de 11
nordjyske kommunalbestyrelser og Regionsrådet. Nu forestår behandlingen af den økonomiske styringsaftale for 2014,
der skal være godkendt senest den 15. oktober 2013.
 
Udkastet til styringsaftalen er blevet behandlet i KKR den 30. august 2013, hvor der var enighed om at indstille det
vedlagte udkast til de nordjyske kommunalbestyrelsers godkendelse.
 
Sagsfremstilling
 
Styringsaftalens indhold
Den økonomiske styringsaftale fastlægger de grundlæggende retningslinjer for kommunernes handel med pladser på det
sociale område i den nordjyske region.
 
De grundlæggende principper for styringsaftalen er følgende fire elementer, som indholdet i styringsaftalen sigter efter:
 
 
·         Incitament til effektiv drift – både for driftsherre og myndighed
·         Retvisende og omkostningsbaserede takster – ydelser skal kunne sammenlignes, og priser udregnes efter samme
principper
·         Budgetsikkerhed for kommunerne og regionen – risiko for uforudsete udsving i økonomien skal dækkes ind
·         Udviklingstiltag – driftsherre skal sikres finansiel mulighed for løbende udvikling.
 
Styringsaftalen for 2014 er indholdsmæssigt stort set identisk med de to forrige års aftaler, dog med undtagelse af
følgende forhold:
 
·         Styringsaftalen for 2014 samler for første gang socialområdet og specialundervisningsområdet i én aftale, mens der
de forrige år er blevet udarbejdet to separate aftaler. Sammenskrivningen har dog ikke medført indholdsmæssige
ændringer af de indgåede aftaler i forhold til tidligere.
·         Der er til styringsaftalen for 2014 udarbejdet en kommunal aftalemodel for Taleinstituttets finansiering efter
Aalborg Kommunes overtagelse. Modellen fremgår af styringsaftalens bilag 3, og beskrives kort nedenfor.
 
Model for finansiering af Taleinstituttet efter kommunal overtagelse
I udviklingsstrategien for 2014 tilkendegav Aalborg Kommune, at man - på opfordring fra KKR Nordjylland – ønsker at
overtage Taleinstituttet, samt at man efter overtagelsen vil stille tilbuddet til fortsat rådighed for de øvrige kommuner i
regionen. Det fremgik endvidere af udviklingsstrategien, at betalingsmodellen for køb af Taleinstituttets ydelser efter
kommunal overtagelse sammensættes som en kombination af takst og abonnement, men at de nærmere vilkår for
finansieringen fastsættes ved indgåelsen af rammeaftalens styringsaftale.
 
Som del af styringsaftalen for 2014 er der på denne baggrund udarbejdet en aftalemodel for finansieringen af
Taleinstituttets ydelser under rammeaftalen efter tilbuddets overdragelse til Aalborg Kommune.
 



Udgangspunktet for modellen er, at der erfaringsmæssigt ikke har været tilstrækkelig efterspørgsel til at sikre en
økonomiske bæredygtig drift af instituttets hidtidige samlede opgaveportefølje. Modellen skal derfor sikre stabile
driftsvilkår i en midlertidig periode, mens der findes en varig og bæredygtig løsning for området som helhed. Med henblik
på at sikre forsyningen af samtlige de ydelser på Taleinstituttet, der efterspørges for nuværende, samt give den fornødne
tid til at få tilbuddet tilpasset efterspørgslen, er der aftalt en særlig finansieringsordning for 2014 og 2015.
 
Modellen indebærer konkret, at kommunerne i den 2-årige tilpasningsperiode (2014 og 2015) garanterer en efterspørgsel
svarende til deres forbrug af Taleinstituttets ydelser i 2012. De enkelte kommuner er således, med enkelte korrektioner,
individuelt forpligtet på det forbrug, som kommunen havde i 2012. Endvidere aftales det, at de 11 kommuner hæfter
solidarisk for en eventuel difference mellem det samlede forbrug i 2012 og de faktiske omkostninger i 2014 og 2015.
Underskuddet vil i givet fald blive fordelt forholdsmæssigt mellem kommunerne på baggrund af den korrigerede
forbrugsopgørelse for 2012. Det kan oplyses, at Læsø Kommune ikke havde et forbrug i 2012, hvorfor Læsø Kommune
ikke forventes at få udgifter på området udover et evt. forbrug af ydelser i 2013.
 
Aalborg Kommune har som del af aftalemodellen forpligtiget sig til at arbejde målrettet på at tilpasse kapaciteten til den
faktiske efterspørgsel. De driftsoptimeringer og tilpasninger, der kan gennemføres løbende, vil således få
gennemslagskraft inden 2016.
 
Fra 2016 er forventningen, at den nødvendige tilpasning og udvikling af opgavestrukturen er gennemført, og at
kommunerne i den mellemliggende periode har aftalt de fremadrettede, permanente finansieringsvilkår. Den permanente
finansieringsmodel vil tage afsæt i kommunernes forskellige behov, og udgangspunktet her vil være fleksible bilaterale
aftaler. Finansieringen vil blive baseret på en kombination af abonnement og takst, hvor abonnementet knyttes op på en
kommunal indmelding af en forpligtende minimumsefterspørgsel.
 
Lovgivning:
·         Lov om social service § 6 (LBK nr. 810 af 19/07/2012)
·         Lov om folkeskolen § 47 (LBK nr. 521 af 27/05/2013)
·         Lov om specialundervisning for voksne § 6 h (LOV nr 378 af 28/04/2012)
·         Bekendtgørelse om rammeaftaler m.v. på det sociale område og på det almene ældreboligområde (BEK nr. 1021 af
20/08/2013)
·         Bekendtgørelse om rammeaftaler m.v. på specialundervisningsområdet (BEK nr. 381 af 28/04/2012)
 
Til orientering vedlægges også bilag med ”Høringssvar fra brugerorganisationerne til styringsaftalen 2014”.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
Handicaprådet til orientering på kommende møde
 
Forslag
Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender ”Udkast til styringsaftale for 2014 for specialundervisning
og det specialiserede socialområde”.
 
Bilag
825-2013-
7440

Styringsaftalen 2014.pdf

825-2013-
7442

Styringsaftalen 2014 - bilag 1 - specifikation af aftalen.pdf

825-2013-
7443

Styringsaftalen 2014 - bilag 2 - Specifikke aftalevilkår for
undervisningstilbud.pdf

825-2013-
7441

Styringsaftalen 2014 - bilag 3 - finansieringsmodel for Taleinstituttet.pdf

825-2013- Høringssvar fra brugerorganisationerne til styringsaftalen 2014.pdf



7444
 
 
 
 

Bilag

Styringsaftalen 2014.pdf

Styringsaftalen 2014 - bilag 1 - specifikation af aftalen.pdf

Styringsaftalen 2014 - bilag 2 - Specifikke aftalevilkår for undervisningstilbud.pdf

Styringsaftalen 2014 - bilag 3 - finansieringsmodel for Taleinstituttet.pdf

Høringssvar fra brugerorganisationerne til styringsaftalen 2014.pdf



Punkt 6: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 30. september 2013:
Fraværende:
 
Godkendt



Punkt 7: Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse

Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse
7.        Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse
           Sagsnr.: 825-2013-1961            Doknr.: 825-2013-8188                               Åbent
 
Sagsfremstilling - By Landskab og Naturpleje
Ved brev af 12. september 2013 har ejeren af Post-Jollen 6, ansøgt om tilladelse til, indenfor de næste 2 år, at måtte
benytte sit sommerhus som helårsbeboelse.
 
Ansøger oplyser, at han byggede huset i 2001, og at han og hans kone derefter har brugt det som feriebolig. Efter konens
død i november 2012 har han overtaget huset og nu sat sin bolig i Løgstør til salg. Det er derfor sandsynligt, at han i løbet
af nogle måneder vil kunne flytte til Læsø og pendle til sit arbejde på fastlandet. Han ønsker at flytte til Læsø senest ved
sin pensionering i efteråret 2015.
 
Ansøger opfylder betingelserne for pensionisters ret til helårsbeboelse i sommerhuset til efteråret 2015. Der vil således
skulle gives en dispensation for en 2-årig periode.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at ansøgningen drøftes med henblik på, at Kommunalbestyrelsen træffer afgørelse i sagen.
 
 
 



Punkt 7: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 30. september 2013:
Fraværende:
 
Kommunalbestyrelsen besluttede at give dispensation jf. ansøgning



Punkt 8: Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse

Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse
8.        Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse
           Sagsnr.: 825-2013-1963            Doknr.: 825-2013-8201                               Åbent
 
Sagsfremstilling – By Landskab og Naturpleje
Ved e-mail af 9. september 2013 har ejeren af Bøgevej 1 ansøgt om tilladelse til fortsat at måtte benytte sit sommerhus
som helårsbeboelse.
 
Ansøger oplyser, at hans hus i Tønder er ved at blive solgt, og at han endnu ikke har en afklaring af, hvor han skal bo
fremover. Han er ansat ved Mærsk Oil på en platform og vil være væk fra Læsø ca. 200 dage det næste år.
 
Kommunalbestyrelsen har på sit møde den 24. september 2012 givet dispensation til ansøger til at anvende det
pågældende sommerhus som helårsbolig frem til 1. april 2013.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at ansøgningen drøftes med henblik på, at Kommunalbestyrelsen træffer afgørelse i sagen.
 
 
 



Punkt 8: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 30. september 2013:
Fraværende:
 
Ansøgningen om dispensation blev sat til afstemning.
 
For stemte: Folmer H. Kristensen og Olav Juul
 
Imod stemte: Bent F. Andersen, Lotte Keller Christensen, Bente Faurholt, Thomas W. Olsen, Kim Rulle, Bent Bjørn og
Lone B. Christiansen.
 
Ansøgning om dispensation blev således ikke imødekommet.



Punkt 9: Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse

Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse
9.        Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse
           Sagsnr.: 825-2013-1973            Doknr.: 825-2013-8257                               Åbent
 
Sagsfremstilling - By Landskab og Naturpleje
Ved brev af 20. september 2013 har ejeren af A M Andreasens Vej 7, 9940 Læsø, ansøgt om tilladelse til at måtte benytte
sit sommerhus som helårsbeboelse endnu en vinter.
 
Ansøger oplyser, at hun påtænker at gå på efterløn næste år.
 
Ansøger opfylder betingelserne for pensionisters ret til helårsbeboelse i sommerhuset, når hun går på efterløn.
 
Kommunalbestyrelsen har 2 gange tidligere givet dispensation til ansøger til at anvende sommerhuset som helårsbeboelse
– senest frem til 1. april 2013.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at ansøgningen drøftes med henblik på, at Kommunalbestyrelsen træffer afgørelse i sagen.
 
 
 



Punkt 9: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 30. september 2013:
Fraværende:
 
Ansøgningen blev sat til afstemning med den tilføjelse af Kommunalbestyrelsen giver dispenstaion til 31.10.2013 med
henblik på at ansøgeren fremsender yderligere oplysninger vedrørende sin overgang til efterløn.
 
For stemte Folmer H. Kristensen, Bent F. Andersen, Lotte Keller Christensen, Bente Faurholt, Thomas W. Olsen, Kim
Rulle, Lone B. Christiansen.
 
Imod stemte Olav Juul.
 
Bent Bjørn undlod at stemme.
 
Godkendt dispenstaion til 31.10.2013 med henblik på at ansøgeren fremsender yderligere oplysninger vedrørende sin
overgang til efterløn.



Punkt 10: Orienteringssag. Fravær fra undervisningen, skoleåret 2012-2013

Orienteringssag. Fravær fra undervisningen, skoleåret 2012-2013
10.      Orienteringssag. Fravær fra undervisningen, skoleåret 2012-2013
           Sagsnr.: 825-2013-638              Doknr.: 825-2013-7946                               Åbent
 
Sagsfremstilling – Børn og Unge
Kommunalbestyrelsen har besluttet, at nedbringelse af elevfraværet på skolen er et kommunalt fokus- og indsatsområde.
Det er således en vigtig del af den kommunale opfølgning på de seneste års Kvalitetsrapporter for Læsø Skole.
 
Læsø Skole har på den baggrund som aftalt fremsendt fraværsstatistik for skoleåret 2012-2013.
 
Af fraværsstatistikken fremgår det, at den gode udvikling i forhold til et lavere fravær er fastholdt. Det samlede
elevfravær opgøres således til:
 
3,0 % sygdom eller 6 sygedage, ingen ulovlige forsømmelsesdage og 3,3 % lovligt fravær eller 6,6 lovlige fraværsdage i
gennemsnit pr. elev.
 
Det betyder et samlet gennemsnitligt fravær på 6,3 %. Fraværet i samme periode i 2010-2011 var på 7,3 % og i skoleåret
2011-12 på 6,5 %.
 
Den meste markante reduktion har over årene kunne ses på sygdom. Denne reduktion er fortsat dog i mindre omfang i
skoleåret 2012-13, hvor den i forhold til året forud er reduceret med 0,4 %. Til forskel for forrige skoleår er der også en
mindre reduktion på lovligt fravær med 0,2 %.
 
Den kommunale målsætning er, at det samlede fravær ikke overstiger 4 %. Der er således stadig et stykke vej til målet,
men den gode udvikling, der bl.a. skyldes en besluttet handleplan, hvor indkaldelse til samtaler med forældrene indgår
som en tidlig indsats, ser ud til over tid at give resultater.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag
Administrationen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.
 
Bilag
825-2013-7945 Fraværsoversigt 2012-13.pdf
 
 
 
 

Bilag

Fraværsoversigt 2012-13.pdf



Punkt 10: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 30. september 2013:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 11: Driftssag. Budget, fartplan og priser 2014 - Færgeselskabet Læsø
K/S

Driftssag. Budget, fartplan og priser 2014 - Færgeselskabet Læsø K/S
11.      Driftssag. Budget, fartplan og priser 2014 - Færgeselskabet Læsø K/S
           Sagsnr.: 825-2013-1998            Doknr.: 825-2013-8352                               Åbent
 
Sagsfremstilling – Trafik og Havne
Bestyrelsen for Færgeselskabet Læsø K/S har efter bestyrelsesmødet 16. september 2013 og efterfølgende koordination
via mail valgt at fremsende vedhæftede forslag til budget for 2014 inkl. forslag til fartplan og priser for 2014 til Læsø
Kommune.
 
I vedhæftede budgetestimat er der på side 2 og fremefter anført de budgetforudsætninger, der ligger til grund for
budgettet.
 
Heraf skal fremhæves:
 
Der er for 2014 budgetteret med det samme antal solgte billetter, som der blev solgt i år 2012.
 
I den nuværende fartplan for 2013 er der i alt 1.425 dobbeltture, og der er i budgettet for 2014 ikke regnet med en
reduktion i antallet dobbeltture.
 
Indtægterne for årene 2015 til 2018 forventes at stige med 4 procent pr. år, og omkostningerne forventes at stige med 2
procent pr. år.
 
Likviditetsbudgettet viser, at kapitalbehovet i budgettet for 2014 og 2015 kan holdes inden for de nuværende likvide
beholdninger. For årene 2016 til 2018 er kapitalbehovet større end de likvide beholdninger. Årsagen hertil er, at
overskuddet ved driften af færgerne (før afskrivninger) er mindre, end den afdragsforpligtelse, der er på lånene til
Kommunekredit. Det er i budgettet forudsat, at den likviditetsmæssige situation bliver afklaret således, at der skabes
balance mellem den løbende drift, og de afdragsforpligtelser som Færgeselskabet Læsø K/S har.
 
Der indføres følgende nye billettyper:
 
·         10 turskort til sommerhusejere, personligt kort med billede gældende fra 1/1-31/12 (10 ture til Ø pris)
·         10 turskort til fastboende (10 % rabat ved køb af 10 ture)
 
Ledelsen har indarbejdet de nye billettyper i budgettet. I budgettet er der regnet med, at alt salg af den nye billettype i
antal billetter vil reducere salget af enkeltbilletter med et tilsvarende antal. Indførelsen af den nye billettype vil herved
reducere Færgeselskabets indtægter med et beløb svarende til den rabat, der forventes at være på de nye billettyper.
 
Der er budgetteret med, at de nuværende billetpriser for 2013 forhøjes med 5 % i lavsæsonen og 4 % i højsæsonen. Ved
beregningen er billetpriserne afrundet til et beløb, der er deleligt med 5 kr. Fragtindtægterne er ligeledes forhøjet med 5
%. For Ø billetter er der regnet med en forhøjelse på 2,5 %, hvilket stort set svarer til den forventede prisudvikling fra
2013 til 2014.
 
Ud over ovenstående videreudvikles konceptet med billig Ø-billet om torsdagen 20.30 fra Frederikshavn til også at gælde
tirsdag og søndag. Dog ikke i perioden 3/7 – 10/9 2014. Ligeledes udvides tilbuddet om 50 % rabat på Campingvogne,
Mobilhome, Camplet, samt Trailere til også at inkludere den sidste afgang søndag aften fra Frederikshavn.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
-
Økonomi/personale
Såfremt budgettet realiseres vil årsresultatet for 2014 blive på 709 t.kr.
 
Kompetence
Kommunalbestyrelsen
 
Forslag



Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender det fremsendte forslag til budget for 2014 inkl. forslag til
fartplan og priser for 2014 for Færgeselskabet Læsø K/S.
 
Bilag
825-2013-8412 20130925 Fartplan 2014.pdf

825-2013-8411 20130925 Billetpriser 2014.pdf

825-2013-8410 20130925 Færgeselskabet Læsø KS - Budget 2014-2018.pdf
 
 
 
 

Bilag

20130925 Fartplan 2014.pdf

20130925 Billetpriser 2014.pdf

20130925 Færgeselskabet Læsø KS - Budget 2014-2018.pdf



Punkt 11: Beslutning

 
Beslutning - Kommunalbestyrelsen, den 30. september 2013:
Fraværende:
 
Godkendt


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Driftssag. Budget 2014 - 2. behandling
	Punkt 1: Beslutning
	Punkt 2: Driftssag. Bedre bredbånd i Region Nordjylland
	Punkt 2: Beslutning
	Punkt 3: Driftssag. Vedtagelse af Erhvervsstrategi 2014 -2017
	Punkt 3: Beslutning
	Punkt 4: Driftssag. Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse Læsø Kommune 2013
	Punkt 4: Beslutning
	Punkt 5: Driftssag. Byggesag - forlystelsespark
	Punkt 5: Beslutning
	Punkt 6: Driftssag. Godkendelse af styringsaftale 2014 - Rammeaftalen for specialundervisning og det specialiserede socialområde
	Punkt 6: Beslutning
	Punkt 7: Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse
	Punkt 7: Beslutning
	Punkt 8: Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse
	Punkt 8: Beslutning
	Punkt 9: Driftssag. Sommerhuse - helårsbeboelse
	Punkt 9: Beslutning
	Punkt 10: Orienteringssag. Fravær fra undervisningen, skoleåret 2012-2013
	Punkt 10: Beslutning
	Punkt 11: Driftssag. Budget, fartplan og priser 2014 - Færgeselskabet Læsø K/S
	Punkt 11: Beslutning

